АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от  06. 03.2025г. № 62

п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа

межрегионального конкурса фототворчества

«Героями наша Отчизна сильна»

С целью патриотического и нравственно-этического воспитания

обучающихся, приобщение подрастающего поколения к героическому настоящему

своей страны, 5 марта 2025 года в Муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования «Шумячский Дом детского творчества» прошёл

муниципальный этап межрегионального конкурса фототворчества «Героями наша

Отчизна сильна» (далее – Конкурс).

На Конкурс было представлено 13 работы из 4 образовательных учреждений:

МБОУ Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ»,

МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф.Алешина», Шумячский ДДТ.

Итоги Конкурса подводились по номинации фототворчество и возрастным

группам: младшая 8 - 10 лет; средняя 11 – 13 лет, старшая 14-17 лет

На основании протокола жюри Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить дипломами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.

3. Объявить благодарность педагогическим работникам образовательных

учреждений за подготовку победителей и призёров Конкурса согласно

прилагаемому списку.

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить

педагогов, подготовивших победителей и призёров Конкурса.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела И.Г. Кулешова

2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 06. 03.2025г. № 62

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального этапа межрегионального конкурса фототворчества

«Героями наша Отчизна сильна»

Место  Баллы Фамилия, имя

участника, возраст

Название работы Наименование ОУ, фамилия, имя,

отчество педагога

Номинация: «Мой папа»

Возрастная группа младшая 8 - 10 лет

I 75 Голушков Матвей, 10

лет

«Мой папа – мой

герой»

Шумячский ДДТ, Ерофеева Галина

Витальевна

Возрастная группа средняя 11 – 13 лет

I 75 Николаенко Владлена,

12 лет

«Оберегая Родину и

нас»

МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

II 70 Лубяго Ульяна,

11 лет

«На страже Родины» МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова Ковалева Елена Петровна

II 70 Сливкина София,

11 лет

«Мой защитник» Шумячский ДДТ, Ерофеева Галина

Витальевна

III 65 Давыдов Кирилл,

12 лет

«Всегда на страже

тишины!»

МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

Возрастная группа старшая 14 – 17 лет

I 75 Степанова Алина,

14 лет

«Всегда на посту» Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

II 70 Ковалев Дмитрий,

14 лет

«Мой надёжный

защитник»

МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова, Федоткина Елена

Павловна

II 70 Максименко Егор,

16 лет

«Моя защита и мой

пример для

подражания»

МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова Ковалева Елена Петровна

Номинация: «Мой дедушка, бабушка»

Возрастная группа средняя 11 – 13 лет

I 75 Айдинов Рустам,

11 лет

«Наш защитник» МБОУ «Первомайская СШ»,

Крупская Светлана Викторовна

II 70 Барышникова София, 12

лет

«Мой дедушка» Шумячский ДДТ, Ерофеева Галина

Витальевна

Возрастная группа старшая 14 – 17 лет

I 75 Матвеенко Юлия,

15 лет

«Офицер запаса» Шумячский ДДТ, Троенько

Валентина Владимировна

I 75 Равковская Татьяна, 14

лет

«Спасибо тебе,

солдат»

МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова Ковалева Елена Петровна

II 70 Булдаков Дмитрий, 17

лет

«У солдата

выходной»

МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина», Матюрина Светлана

Петровна

3

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 06. 03.2025г. № 62

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

подготовивших победителей и призёров муниципального этапа

межрегионального конкурса фототворчества «Героями наша Отчизна сильна»

Ерофеева Галина Витальевна - Шумячский ДДТ

Ковалева Елена Петровна - МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова

Крупская Светлана Викторовна - МБОУ «Первомайская СШ»

Матюрина Светлана Петровна - МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф.

Алешина»

Троенько Валентина Владимировна - Шумячский ДДТ

Федоткина Елена Павловна - МБОУ Надейковичская СШ имени

Гоманкова